
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rezervy na řešení 
krizových situací 
 
 
Vážený pane ministře, 
 

dle § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byl mým rozhodnutím vyhlášen stav nebezpečí na dobu 
od 14.9.2024 do 14.10.2024 pro celé území Moravskoslezského kraje.  
 
V souladu se „Zásadami postupu při použití f inančních prostředků z účelové rezervy na řešení 
krizových situací, jejich předcházení a odstraňování jejich následků, vytvořené v kapitole Všeobecná 
pokladní správa podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů“ Vás žádám o poskytnutí finančních prostředků 
ve výši 80 mil. Kč z rezervy na řešení krizových situací. 
 
Moravskoslezský kraj řeší výdaje, určené k pokrytí prvotních nákladů spojených s odstraněním 
následků škod v důsledku rozsáhlých povodní na území Moravskoslezského kraje. Kraj již poskytl 
finanční pomoc 42 nejvíce povodněmi zasaženým obcím na území Moravskoslezského kraje formou 
peněžitých darů v celkové výši 21 mil. Kč, dále ze své rezervy na řešení krizových situací již objednal 
a převzal od dodavatele 50 ks vysoušečů v celkové hodnotě 993,6 tis. Kč.  
 
Předpokládáme další výdaje kraje a postižených obcí, jejichž výše je nyní dle kvalif ikovaného odhadu 
v objemu 250 mil. Kč a budou určeny na provádění demoličních prací, odvoz demoličního odpadu, 
skládkování demoličního odpadu, svoz a skládkování povodňového odpadu, provizorní opravy 
pozemních komunikací, stavbu mostních provizorií, provizorní opravy inženýrských sítí v  majetku 
obcí, podporu drobným podnikatelským subjektům zasaženým povodněmi, nákup dezinfekčních 
prostředků, nákup vysoušečů, nákup nebo pronájem tepelných zdrojů, pronájmy sociálních zařízení, 
ubytování vojáků z povolání, revize v zaplavených domovech, obnova a revize plynových přípojek, 
geologické průzkumy v případech sesuvů půdy, provádění desinsekce a deratizace, likv idace 
kadáverů, čištění studen a provedení rozboru pitné vody a další výdaje k zajištění základních 
životních potřeb obyvatel. 
 
S ohledem na rozsah zasaženého území kraje a objem způsobených škod je evidentní, že finanční 
prostředky rozpočtované na řešení krizových situací v rozpočtu kraje nepostačují na pokrytí dalších 

  Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

  

  

  

  

Č j.: MSK 128478/2024 

Datum: 2024-09-25 



 Čj.: MSK 128478/2024   

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

výdajů v souvislosti s postupným odstraňováním následků škod.  Je zřejmé, že dnešní ceny 
materiálu, ale i služeb výrazně navýší očekávaný dopad do rozpočtu kraje i postižených obcí. 
Z důvodu procesu administrace této žádosti ji zasíláme již nyní, aby nedošlo k prodlevě a bylo 
zajištěno plynulé financování do území.  Zároveň byly osloveny jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
aby také vyčíslily své náklady vzniklé při řešení této krizové situace.  
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Josef Bělica, MBA 
hejtman kraje 
 
 
Na vědomí: 
Ministerstvo financí 
Letenská 525/15 
118 10 Praha 1 – Malá Strana 

 

 

 

 

 

 


